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Koska  tärinä  voi  vaikuttaa  kehoon,  Yhdistyneessä  Kuningaskunnassa (Ja Suomessa)  työnantajien  on  lain  mukaan  

varmistettava,  etteivät  työntekijät  altistu  liialliselle  tärinätasolle  työssään  (9).  Tämä  voidaan  saavuttaa  

toteuttamalla  toimenpiteitä  tärinän  voimakkuuden  vähentämiseksi  tai  rajoittamalla  työntekijöiden  tärinälaitteiden  käyttöaikaa.

Kuitenkin  toinen  ryhmä  ihmisiä,  jotka  ovat  vaarassa  altistua  korkealle  tärinätasolle,  ovat  pyörätuolin  käyttäjät.

Ajettaessa  epätasaisella  alustalla  tärinä  voi  siirtyä  pyörätuolista  käyttäjälle.

Valitettavasti  lait,  jotka  suojaavat  työntekijöitä  liialliselle  tärinälle  altistumiselta,  eivät  tarjoa  samaa  suojaa  

ihmisille  heidän  jokapäiväisessä  elämässään.  Pyörätuolin  käyttäjien  on  osoitettu  altistuvan  tärinälle,  joka  ylittää  

kynnyksen,  jolla  se  on  haitallista  terveydelle  (3).

Loopwheels  ovat  pyörätuolin  pyöriä,  joissa  on  sisäänrakennettu  iskunvaimennus.  Ne  on  suunniteltu  parantamaan  

tuolin  yleistä  jousituskykyä  vähentäen  käyttäjän  altistumista  haitalliselle  tärinälle  ja  tärinälle.  ISO-2631:n  

(kansainvälinen  tärinätestauksen  standardi)  mukaisessa  testauksessa  Loopwheels-pyörät  vähentävät  

haitallista  tärinää  jopa  76  %  (10).  Huhtikuussa  2022  tehdyssä  asiakaskyselyssämme  kysyimme  käyttäjiltä,  miksi  

he  ostivat  Loopwheelsit  ja  kuinka  he  olivat  hyötyneet  niistä.  65  %  vastaajista,  jotka  ostivat  Loopwheelsit  
selkäkipujen  hoitoon,  ilmoitti tilanteen  parantuneen  huomattavasti.

Tutkimuksia  on  tehty  sen  selvittämiseksi,  mitä  vaikutuksia  suurelle  koko  kehon  tärinälle  altistumiselle  on  

ihmiskehoon.  Tutkijat  tutkivat  usein  ihmisiä,  joiden  työpaikka  tarkoittaa,  että  he  altistuvat  korkealle  tasolle. 
Kovalle/pitkään  tärinälle  altistuvilla  työntekijöillä  on  huomattavasti  suurempi  riski  kärsiä  selkäkivuista  (8).

Pyörätuolin  käyttäjien  selkäkipu  ja  väsymys

Selkäkipu  ja  väsymys  ovat  suuria  ongelmia,  joita  monet  pyörätuolin  käyttäjät  kohtaavat.  Nämä  kaksi  

toimintaa  rajoittavaa  oiretta  ovat  erittäin  monimutkaisia  ja  monin  tavoin  yhteydessä  toisiinsa.  Asiakkaamme  

mainitsevat  meille  usein  nämä  asiat.  Tämän  tuloksena  olemme  koonneet  julkaistuja  tutkimuksia  omien  testaus-  

ja  asiakaskyselytulostemme  rinnalle  ymmärtääksemme  enemmän  näiden  oireiden  syistä  ja  seurauksista  sekä  

siitä,  kuinka  tuotteemme  voi  auttaa.

Saavatko  pyörätuolin  käyttäjät  enemmän  selkäkipuja?

Ja  jos näin  on,  mitä  voimme  tehdä  asialle?

Selkäkipu  on  erittäin  yleinen  ongelma  kaikkialla  maailmassa.  On  arvioitu,  että  milloin  tahansa  noin  yksi  kymmenestä  

ihmisestä  kärsii  selkäkivuista  (1).  Jos  käytät  pyörätuolia,  selkäkipuriskisi  on  noin  5  kertaa  suurempi  kuin  koko  

väestöllä;  noin  puolet  pyörätuolin  käyttäjistä  kärsii     (2,3).

Selkäkipuja  esiintyy  yleensä  selän  alaosassa,  ja  sitä  voidaan  kutsua  "alaselän/alaselän  kivuksi"  tai  joskus  

"lantion  selkäkivuksi" (4,  5).  Joidenkin  ihmisten  selkäkipu  voi  olla  lyhytaikaista,  kun  taas  toisissa  se  voi  kestää  

kuukausia  tai  jopa  vuosia.Jos  sinulla  on  kipua,  joka  on  jatkunut  tai  jatkunut  ja  jatkunut  yli  kolmen  kuukauden  ajan,  

sitä  kutsutaan  "krooniseksi  kipuksi" (6).

Selkäkipu  voi  rajoittaa  äärimmäisen paljon  päivittäistä  toimintaa  ja  vaikuttaa  vakavasti  yleiseen  elämänlaatuasi. 
Valitettavasti  mitä  kauemmin  olet  kärsinyt  selkäkivuista  ilman  onnistunutta  hoitoa,  sitä  todennäköisemmin  se  

jatkuu  (7).  Ihmisen  selkäkivun  syyt  voivat  olla  monimutkaisia.  Tärkeä  huomioitava  tekijä  pyörätuolin  

käyttäjänä  on  kuitenkin  "koko  kehon  tärinä",  josta  käytetään  joskus  lyhennettä  "WBV" (Whole Body Vibration).

Tärinä
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Pyörätuolin  käyttäjien  väsymys

Monimutkaisen  ongelman ymmärtäminen

Väsymys  on  erittäin  yleistä.  Joka  viides  yleislääkärikäynnillä  esiintyy  väsymystä  (11).  Väsymys  voi  pahimmissa  

muodoissaan  vaikuttaa  tuhoisasti  ihmisen  elämään  ja  rajoittaa  työtä,  jokapäiväistä  toimintaa  ja  ystävien  ja  perheen  

kanssa  nauttimista.

Tästä  huolimatta  voi  olla  vaikea  määritellä  tarkasti,  mitä  "väsymys"  on.  Se  voidaan  luokitella  eri  tavoin,  mukaan  lukien  

jakamalla  se  fyysiseen  ja  henkiseen  väsymykseen(12).  Fyysinen  väsymys  voi  sisältää  uneliaisuutta,  energian  

puutetta  tai  lihasheikkoutta,  kun  taas  henkiseen  väsymykseen  voi  sisältyä  emotionaalinen  väsymys  tai  

keskittymisvaikeudet  (13).

Väsymys  on  äärimmäisen  monimutkaista,  ja  se  voi  johtua  monista  fyysisen  ja  mielenterveysongelmista  tai  

myötävaikuttaa  siihen.  Pyörätuolin  käyttäjien  keskuudessa  MS  on  ehkä  yleisin  ja  tunnetuin  väsymyksen  syy.  

Tutkimukset  osoittavat  kuitenkin  myös  lisääntyneen  väsymyksen  riskin  potilailla,  joilla  on  muun  muassa  

selkäydinvamma  (14),  hyperliikkuva  Ehlers-Danlosin  oireyhtymä  (15)  ja  aivohalvaus  (16).

Kipu  ja  väsymys  ovat  oireita,  jotka  kulkevat  usein  käsi  kädessä  (17)  (18).  Tämä  on  erityisen  tärkeää  pyörätuolin  

käyttäjille,  joilla  selkä-  ja  hartiakivut  ovat  yleisiä  (2)  (3)  (19).

Tärinä

Tärinä  on  toinen  tärkeä  näkökohta.  Pyörätuolin  käyttäjien  on  osoitettu  altistuvan  tärinälle,  joka  ylittää  kynnyksen,  

jolla  se  on  haitallista  terveydelle  (3).  Tähän  mennessä  suurin  osa  tärinää  ja  väsymystä  koskevista  tutkimuksista  

on  tehty  työntekijöille.  Tämä  tutkimus  on  osoittanut,  että  tärinälle  alttiina  olevat  työntekijät  kokevat  kaiken  kaikkiaan  

noin  kaksi  kertaa  todennäköisemmin  työperäistä  väsymystä,  ja  korkeammalle  tärinätasolle  altistuvilla  on  suurempi  

riski  (20).  Käden  otteen  voimakkuutta  testattaessa  tärinän  on  myös  osoitettu  aiheuttavan  lihasten  väsymistä  (21).

Loopwheels  ovat  pyörätuolin  pyöriä,  joissa  on  sisäänrakennettu  iskunvaimennus.  Ne  on  suunniteltu  parantamaan  

tuolin  yleistä  jousituskykyä  vähentäen  käyttäjän  altistumista  haitalliselle  tärinälle.  ISO-2631:n  

(kansainvälinen  tärinätestauksen  standardi)  mukaisessa  testauksessa  Loopwheels-pyörät  vähentävät  haitallista  

tärinää  jopa  76  %  (10).  Huhtikuussa  2022  tehdyssä  asiakaskyselyssämme  kysyimme  käyttäjiltä,  miksi  he  ostivat  

Loopwheelsit  ja  kuinka  he  olivat  hyötyneet  niistä.  Väsymyksen  monimutkaisuudesta  huolimatta  vaikuttavat  42  %  

vastaajista,  jotka  ostivat  Loopwheels-pyörät  väsymyksen  hallitsemiseksi,  ilmoittivat  huomattavasta  parannuksesta.

Tämän  työn  suoritti  Harrison  Smalley,  jatko-opiskelija1  Nottinghamin  yliopistosta,  osana  tutkimusharjoittelua2  

Loopwheelsissä.

Lisätietoja  projektistamme  saat  ottamalla  yhteyttä  info@loopwheels.com.

1  Harrison  suoritti  intercalated-tutkinnon  urheilu-  ja  liikuntalääketieteessä  Nottinghamin  yliopistossa  vuonna  2021,  mikä  
oli  vuosi  pois  Leicesterin  yliopiston  lääketieteellisestä  tutkinnostaan.  2  https://
www.nottingham.ac.uk/workingwithbusiness/services/postgraduate-placements-nottingham.aspx
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